ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » января  2023 г.                                                                                             № 1-п

[bookmark: _GoBack]  О внесении изменений в постановление Администрации Иваново-Мысского сельского поселения № 4-п от 27.01.2020 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг, подъема привязных аэростатов над территорией Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 N 6 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2020 № 74, постановлением администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 9-п от 18.02.2015  "Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, подъема привязных аэростатов над территорией Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации" (приложение) внести следующие изменения:
           1) в наименовании Административного регламента  слова «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг,»;
           2)  в пункте 1 постановления слова «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг,»  ;
           3) в пункте 1 раздела I; пункте 1, пункте 3, подпункте 2 пункта 3,  раздела II,  слова  «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг,»  ;
           4) в подпункте «г» пункта 7 слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
           5) в наименовании Приложений №1, № 2, № 3, № 4 слова  «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов массой менее 0,25 кг,»;
           2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                            А.Р.Мавлютов